Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8 Приморского района Санкт - Петербурга

~ 1 ~

УТВЕРЖДЕН

Председатель комиссии

по противодействию
коррупции

ГБДОУ детский сад №8

Приморского района
СПб

Рожковская С.В.

Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 8

Приморского района Санкт - Петербурга

01 февраля 2023 г.                                                                             Протокол № 1

Всего членов комиссии –   9 человек.

Присутствует на собрании – 8 человек (список прилагается):

Председатель комиссии: заведующий ГБДОУ детский сад №8 Рожковская С.В.

Заместитель председателя комиссии: старший воспитатель Татарская Н.В.

Члены комиссии:
Заместитель начальника отдела образования Администрации Приморского района СПб

Гречищева Л.С.  (по согласованию);

Заместитель заведующего по АХР Мухатинова Н.А.;

Воспитатель Сенькова С.Д.;

Воспитатель Суворова Е.С.;

Воспитатель Мишкина Т.М.;

Машинист по стирке белья Аленина Н.В.

Ответственный секретарь: педагог – психолог Филиппова К.А..

Приглашенные: документовед Петрова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о финансовых результатах проведения платных образовательных услуг в 2022

году и расходовании средств полученных от платных образовательных услуг в 2022 году.

Ответственный: Заведующий ГБДОУ детский сад №8  Рожковская С.В.

2. О рассмотрении обращений граждан о коррупции в 2022 году.

Ответственный: Заведующий ГБДОУ детский сад №8  Рожковская С.В.

Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8 Приморского района Санкт - Петербурга

~ 2 ~

3. Отчет об анализе соответствия фактически достигнутых показателей деятельности

ГБДОУ детского сада №8 Приморского района СПб, показателям, предусмотренным

перечнем нужд государственных учреждений и планам процедур.

Ответственный: Заведующий ГБДОУ детский сад №8  Рожковская С.В.

4. Заслушивание докладов членов комиссии, отчетов должностных лиц (работников)

ГБДОУ детский сад №8 о выполнении решений комиссии в 2022 году.

Ответственный: Заведующий ГБДОУ детский сад №8  Рожковская С.В.

5. Заслушивание отчета о реализации мероприятий, предусмотренных планом

противодействия коррупции в ГБДОУ детский сад №8 в 2022 году.

Ответственный: Заведующий ГБДОУ детский сад №8  Рожковская С.В.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Татарскую Н.В., ответственный за организацию платных

образовательных услуг, зачитала отчет о финансовых результатах проведения платных

образовательных услуг в 2022 году и расходовании средств, полученных от платной

образовательной деятельности.

По второму вопросу слушали Рожковскую С.В., заведующий, информировала членов

комиссии  об отсутствии обращений в комиссию по противодействию коррупции в 2022

год.

По третьему и четвертому вопросу слушали Рожковскую С.В., заведующий,  зачитала

сводный отчет о выполнении решений комиссии по противодействию коррупции за 2022

год и соответствия фактически достигнутых показателей деятельности ГБДОУ детского

сада № 8 Приморского района СПб, показателям, предусмотренным перечнем нужд

государственных учреждений и планам процедур, отражаемым в самообследовании

ГБДОУ детский сад №8 за 2022 год.

Также по четвертому  вопросу слушали Татарскую Н.В., ответственный за

официальный сайт, представил отчет о размещении материалов по противодействию

коррупции на официальном сайте ГБДОУ детского сада № 8 Приморского района СПб.

Мухатинова Н.А., заместитель заведующего по АХР, отчиталась об итогах финансового

года и соблюдении требований исполнительской дисциплины в рамках информационной

открытости: наполнения портала bus.gov.ru

Татарская Н.В., старший воспитатель, зачитала отчет о проведении информирования

родителей (законных представителей) на родительских собраниях, проведение

образовательных событий, посвященных Международному дню противодействия

коррупции в 2022 году, информирования педагогов об изменениях законодательства в

Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8 Приморского района Санкт - Петербурга

~ 3 ~

области противодействия коррупции и современных методах антикоррупционного

образования воспитанников, а так же просвещения родителей (законных представителей),

применяемых в практике ГБДОУ детского сада № 8 Приморского района СПб.

Выступили: Татарская Н.В, заместитель председателя комиссии предложила признать

выполнение решений комиссии по противодействию коррупции за 2022 год считать

«удовлетворительным».

Председатель комиссии по противодействию коррупции Рожковская С.В. вынесла

вопрос на голосование.
Голосовали: «за» -  9 человек;   «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Решили: Признать выполнение решений комиссии по противодействию коррупции за

2022 год считать «удовлетворительным».

РЕШЕНИЯ

1. Принять анализ фактически достигнутых показателей деятельности ГБДОУ детский

сад № 8 Приморского  района СПб, показателям, предусмотренным перечнем нужд

государственных учреждений и планам процедур, для дальнейшего размещения его в

самообследовании ГБДОУ детский сад №8 за 2022 год.

«за» - 9  человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

2. Выполнение решений комиссии по противодействию коррупции за 2022 год считать

«удовлетворительным».

«за» - 9  человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

3. Считать удовлетворительной работу образовательной организации в 2022 году по

направлениям: антикоррупционное образование (в том числе антикоррупционное

просвещение родителей (законных представителей)), информирование о противодействии

коррупции на официальном сайте ГБДОУ детский сад №8, финансовая деятельность (в

том числе организация платных образовательных услуг) и соблюдении требований

исполнительской дисциплины в рамках информационной открытости ГБДОУ детский сад

№8.

«за» - 9  человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

                                                         Председатель комиссии по противодействию коррупции

                                         ГБДОУ детский сад №8 Приморского района Санкт - Петербурга

   Рожковская С.В./                      .

Секретарь комиссии по противодействию коррупции

ГБДОУ детский сад №8 Приморского района Санкт - Петербурга

Мухатинова Н.А./                        .

 Подписано цифровой подписью:

Рожковская Светлана Владимировна

DN: cn=Рожковская Светлана

Владимировна, o=Государственное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад №8 Приморского района

Санкт - Петербурга, ou=Заведующий,

email=info.dou8@obr.gov.spb.ru, c=RU

Местонахождение: СПб, Серебристый

бульвар дом 6 корпус 2 литера А